
MONATSKARTE

DUETT VOM CORDON BLEU   
mit Eierschwammerl und Kürbis-Frischkäse Fülle

mit Pommes frites

Euro 19,50

REHRAGOUT
mit Kürbisspätzle, Blaukraut

und Hollunderbeeren

Euro 21,90

SCHWAMMERLROSTBRATEN
 mit Süßkartoffelcreme, Schwammerlsauce

und Speckbohnen

Euro 27,90

HIRSCHBRATEN    
mit Kürbisknödel, Mandelbrokkoli, Preiselbeeren

Euro 22,90
SCHWAMMERLGULASCH

 mit Serviettenknödel
und sautierte Schwarzwurzel 

Euro 17,90

Lieber Gast! 
Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie 

auf Nachfrage bei unseren ServicemitarbeiterInnen. 



EUR 

5,90 

,9  

1 ,00 

16,90 

5,90 

17,90 

16,90 

15,50 

SUPPEN 

RINDERSUPPE 
mit Frittaten 

KÜRBIS-KAROTTENCREMESUPPE
mit Frischkäsetascherl und gebackener Petersilie

VEGETARISCHE GERICHTE 

KÄSESPÄTZLE 
Heimischer Käse, Röstzwiebeln und Schnittlauch 

SCHÜTTELBROT GNOCCHI
mit Steinpilzsauce und Bergkäse

SALATE 
KLEINER GEMISCHTER SALAT 

GROSSE GEMISCHTE PLATTE MIT SALATVARIATIONEN mit 

Backhendl in Knusper Panade und Kernöl 

oder mit gebratenem Hühnerfilet 

oder Kartoffel-Käsetascherl

KNOBLAUCHBROT 4,00 



KLASSIKER 
WIENER SCHNITZEL VOM SCHWEIN 
mit Pommes frites , Kartoffelsalat oder Petersilienkartoffel 

WIENER SCHNITZEL VOM HUHN 
mit Pommes frites , Kartoffelsalat oder Petersilienkartoffel 

WIENER SCHNITZEL VOM KALB 
mit Pommes frites , Kartoffelsalat oder Petersilienkartoffel 

GRILLTELLER 
Medaillons vom Rind, Schwein und Huhn, Kräuterbutter, 
Röstgemüse und Pommes frites 

ZWIEBELROSTBRATEN 
mit hausgemachten Spätzle, Speckbohnenröllchen und 
Röstzwiebeln 

ZWEIERLEI SCHWEINEBRATEN
mit Serviettenknödel und Krautsalat

FISCHGERICHT 
LACHS IN KARTOFFELKRUSTE
mit Sauerrahmdip und Röstgemüse

EUR 

12,90 

14,90 

19,90 

23,50 

25,50 

17,50 

22,50 



FÜR DEN KLEINEN HUNGER 
RINDERSUPPE 
mit 2 Stück hausgemachten Pressknödel 

SCHINKEN-KÄSE-TOAST 
mit Salat 
ohne Salat 

KINDER 
KINDER WIENER VOM SCHWEIN 
mit Pommes frites, Kartoffelsalat oder Petersilienkartoffeln 

GRILLWÜRSTEL 
mit Pommes frites 

SPAGHETTI 
mit Tomatensauce 

HAUSGEMACHTE SPÄTZLE 
mit Sauce 

DESSERT 
MILCHRAHMSTRUDEL 
mit Vanillesauce

MOOSBEERNOCKEN 
mit Vanilleeis

ÄPFELRADEL 
mit Vanilleeis

EISKAFFEE gerührt, HEIßE LIEBE, BANANENSPLIT 
mit Schlagsahne 

Portion Schlagsahne 

KLEINE PORTION 
Suppe 
Hauptspeisen 

EUR 
8,90 

8,90 
6,80 

9.80 

8,50 

5,90 

4,80 

8.00 

8,50 

0,80 

-1,50
-2,50

9,50

8,50




